

単 価 合 意 書

令和6年11月5日に契約した西舞鶴道路池内川橋P5橋脚工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 6 月 2 4 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府宮津市字須津471番地の1

氏名 金下建設株式会社

代表取締役社長 金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		112, 719, 899	
道路土工						
		式	1		1, 833, 862	
路体盛土工						
		m3	1, 700		1, 207, 340	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上					1, 700m3
		式	1		348, 500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1, 700m3
		式	1		858, 840	
法面整形工						
		式	1		77, 400	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	200	387	77, 400	
残土処理工						
		式	1		549, 122	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		154, 364	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					390m3
		式	1		134, 784	
整地	残土受入れ地での処理					390m3
		式	1		43, 446	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					390m3
		式	1		81, 861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					390m3
		式	1		134,667	
地盤改良工						
		式	1		3,924,943	
路床安定処理工						
		式	1		3,924,943	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 一般軟弱土用					
		m3	742	2,184	1,620,528	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 特殊土用					
		m3	955	2,413	2,304,415	
RC橋脚工						
		式	1		98,807,398	
作業土工						
		式	1		602,924	
場所打杭工						
		式	1		54,071,495	
場所打杭 (下り線)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 21m 30-18-40(高炉)					
		本	0	3,032,306	0	
場所打杭 (下り線)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 21m 30-18-20(25)(高炉)					
		本	9	3,041,495	27,373,455	
場所打杭 (上り線)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 23m 30-18-40(高炉)					
		本	0	2,977,621	0	
場所打杭 (上り線)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 23m 30-18-20(25)(高炉)					
		本	9	2,901,868	26,116,812	
積込(コンクリート殻)						
		m3	43	1,090	46,870	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	43	1,569	67,467	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	43	4,283	184,169	
泥水处理		m3	11	25,702	282,722	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		44,132,979	
T型橋脚	5m以上10m未満 300m3以上500m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	286	30,368	8,685,248	
T型橋脚	5m以上10m未満 300m3以上500m3未満 24-12-40(高炉)	m3	416	30,131	12,534,496	
鉄筋	SD345 D16～25	t	33.59	188,208	6,321,906	
鉄筋	SD345 D29～32	t	40.7	157,129	6,395,150	
鉄筋	SD345 D35	t	25.12	157,767	3,963,107	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D29	t	2.74	193,404	529,926	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D32	t	10.35	192,766	1,995,128	
鉄筋	SD345(ねじ節鉄筋) D35	t	9.97	197,687	1,970,939	
鉄筋組立治具		式	1		1,737,079	
仮設工		式	1		8,153,696	
工事用道路補修		式	1		245,387	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し	m2	2,270	108.1	245,387	
水替工		式	1		1,017,186	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		800,268	49日
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		216,918	26日
作業ヤード整備工		式	1		3,617,161	
ヤード造成		式	0		0	
ヤード造成		式	1		436,805	
置換	再生クラッシュラン RC-40	式	0		0	
置換	再生クラッシュラン RC-40	m3	550	2,920	1,606,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	28	1,937	54,236	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		417,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,010,400	2,000m3
暗渠排水管		m	8	11,565	92,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気獣害柵工		式	1		922,603	
電気獣害柵設置・撤去		式	1		922,603	
防塵対策工		式	1		1,062,530	
タイヤ洗浄		式	1		1,062,530	26日
交通管理工		式	1		1,288,829	
交通誘導警備員		式	1		75,078	
交通誘導警備員		式	1		1,213,751	77人日
直接工事費		式	1		112,719,899	
共通仮設費		式	1		23,353,493	
共通仮設費		式	1		12,375,264	
運搬費		式	1		6,230,184	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,168,512	
仮設材運搬費		式	1		61,672	10.9t
準備費		式	1		1,795,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	耕土	m3	720	2,494	1,795,680	
技術管理費		式	1		3,290,251	1検体
六価クロム溶出試験		式	1		6,705	
施工調査費		式	1		46,297	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,591	
超音波測定試験		式	1		565,639	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,618,019	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,059,149	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,978,229	
純工事費		式	1		136,073,392	
現場管理費		式	1		39,403,494	
工事原価		式	1		175,476,886	
一般管理費等		式	1		27,313,114	
工事価格		式	1		202,790,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		20, 279, 000	
工事費計		式	1		223, 069, 000	